Goiânia, 17 de abril de 2024.

Circular nº 024/2024 – DIREX/PRES.

Ilmo.(a) Senhor(a)

Presidente da Cooperativa

Assunto: Convocação - Assembleia Geral Ordinária 2024 da OCB/GO

Prezado(a) Dirigente,

No dia 30 de abril, terça-feira, ocorrerá a Assembleia Geral Ordinária (AGO) da

OCB/GO, de forma semipresencial no auditório da OCB/GO, situado à Av. Dep. Jamel Cecílio,

3.527, Edifício Goiás Cooperativo, Jardim Goiás.

Antecedendo a reunião, teremos uma palestra sobre "A educação política como

transformação, fortalecimento e participação das cooperativas", ministrada pelo Prof.

Humberto Dantas, com abertura pelos Presidentes Márcio Lopes e Luís Alberto Pereira.

Às 10 horas, iniciaremos a AGO, com a presença dos dirigentes das cooperativas

aptas a votar, conforme anunciado no edital publicado na página 27 dos Classificados do

Jornal O Popular, edição de 12/04/2024 (anexo).

O link para a reunião será disponibilizado posteriormente. Caso o presidente da

cooperativa não possa participar, poderá designar outro diretor eleito para representá-lo,

conforme modelo de credencial (anexo).

Para esclarecimentos adicionais, entre em contato com o analista jurídico, Rômulo

Diniz, pelo telefone (62) 3240 2617 ou pelo e-mail juridico@ocbgo.coop.br.

Contamos com sua participação!

Atenciosamente,

Luís Alberto Pereira

Presidente do Sistema OCB/GO

ANEXOS:

I – EDITAL AGO

II – MODELO DE CREDENCIAL

mailto:juridico@ocbgo.coop.br